
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG 
Rua Capitão  Franklin  de Castro, no 1.065 - Novo Rio 

Caixa Postal 01 - 38.810-000 
CNPJ: 18.602.045/0001-00  

E-mail:  juridico@rioparanaiba.mg.gov.br  

DECRETO N° 1.032, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2025. 

NOMEIA OS CONSELHEIROS PARA 0 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA 
DO MEIO AMBIENTE - CODEMA DE 
RIO PARANAIBA/MG, DE 2025 A 2028. 

0 Prefeito Municipal de Rio Paranaiba, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso VI do  art.  67 da Lei Orgânica Municipal e 

CONSIDERANDO a necessidade de nomear os membros titulares e suplentes 
para o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente - CODEMA, conforme determina 
a Lei Complementar n° 12 de 23 de março de 2009 alterada pela Lei Complementar 
Municipal n° 90, de 15 de fevereiro de 2021, 

CONSIDERANDO as indicações apresentadas para a Secretaria Municipal de 
desenvolvimento Urbano, Rural e Meio Ambiente, conforme informado por meio do Oficio 
n° 009/2025, 

DECRETA:  

Art.  1°. Nos termos da Lei Complementar n°. 12/2009 alterada pela Lei 
Complementar Municipal n°. 90/2021, ficam nomeados para comporem o Conselho 
Municipal de Defesa do Meio Ambiente - CODEMA, os seguintes conselheiros: 

I - Representantes do Poder Executivo: 

Titulares:  
SAINT'CLAIR DE ASSIS  
DANIELLE  BARBOSA SILVA BOAVENTURA  
ALEXANDER  APARECIDO RIBEIRO 
MARCO ANTÔNIO SILVA MARTINS 
ELAINE APARECIDA DA ROCHA BOAVENTURA 
PAULO DE TARCIO SILVA 

Respectivos Suplentes:  
MAISA FERREIRA GARCIA 
BALTAZAR DE ARAÚJO  JUNIOR  
EDSON ROCHA FREITAS 
ROBSON UAS I  KU  UE KL5LINUt 

GIMISON APARECIDO RIBEIRO 
RENATO SILVA ROCHA 

DECRETO PUBLICADO EM (325  0-2  dc=302_5. 

PAULO DE TARDO 'SILVA 
SerretArin Munirinal  rip  Ariminictran 



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARANAÍBA/MG 
Rua Capitão  Franklin  de Castro, no 1.065 - Novo Rio 

Caixa Postal 01 - 38.810-000 
CNPJ: 18.602.045/0001-00  

E-mail:  juridico@rioparanaiba.mg.gov.br  

II - Representantes da Sociedade Civil: 

a) Representante do Sindicato dos Produtores Rurais de Rio Paranaiba: 

Titular: MARLON RESENDE MACEDO 
Suplente: WALMIR GARCIA RODRIGUES 

b) Representante da COPASA: 

Titular: VALDEMIR JOSÉ RIBEIRO 
Suplente: ODILON CARVALHO FILHO 

c) Representante da EMATER: 

Titular: ADMILSON DA COSTA E SILVA 
Suplente: KARINE KATIA IRIA LUIZ 

d) Representante dos comerciantes e/ou empresários: 

Titular: TATIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Suplente: LORRANY DE OLIVEIRA MELO 

e) Representante da UFV-CRP: 

Titular: RODRIGO CÉSAR DE VASCONCELOS DOS SANTOS 
Suplente: VIRGÍNIA SOUZA SANTOS  

Art.  2°. 0 mandato dos Conselheiros do  COD  EMA coincidirá com o do Prefeito 
Municipal, permitida a recondução.  

Art.  3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Rio Paranaiba, 21 de fevereiro 2025. 

A VIMAR ADRIANO ALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

DECRETO PUBLICADO EM'92  5-  /0-2 ,1e- )$• 

PAUL0-9-el-0  SILVA  

Serrptrin MiinirinAl rle Ariminktrar"An 


	Page 1
	Page 2

